O valor total do Contrato será determinado durante o processo de seleção, com forma 
de pagamento segundo o cronograma de execução do produto e respectivo desembolso 
(tabela 3). 
c. Estima-se que para esta consultoria o valor total do Contrato seja de R$ 230.739,30 
(duzentos e trinta mil e setecentos e trinta e nove reais e trinta centavos), sendo R$ 
161.463,80 (cento e sessenta e um mil e quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta 
centavos) como forma de pagamento segundo o cronograma de execução dos produtos e R$ 
69.275,50 (sessenta e nove mil e duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) 
referentes aos custos com passagens, diárias, aluguel de automóvel e combustível (para 
traslado via terrestre), conforme tabelas 4 a 20. 

Tabela 3. Cronograma de desembolso 

produto 
prazo de 

entrega
6

Parcela do valor